

Till
Hässelby Vällingby
stadsdelsnämnd
2013-09-26

Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 326-1051/2013

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden angående remiss ”Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst”, dnr 326-1051/2013. Remisstiden sträcker sig till den 30 september 2013. Förvaltningen är positiv till de förändringar som föreslås.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för äldre och funktionsnedsatta.

Sammanfattning av remissen

Stadens nuvarande riktlinjer för riksfärdtjänst är från 2006. Vissa förändringar har sedan dess skett i lagen om riksfärdtjänst och i rättspraxis. Riktlinjerna från 2006 är också relativt kortfattade i sin utformning. Riktlinjerna ses nu över. Riktlinjerna revideras också för att öka dess användbarhet som stöd och vägledning i handläggning. Utöver revidering av riktlinjerna för riksfärdtjänst anser socialförvaltningen att en översyn bör göras i verksamhetssystemet Paraplyet avseende utredningsmallar mm.

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor, strategiska avdelningen. Även stadsledningskontorets juridiska avdelning, representanter från ett par stadsdelsförvaltningar och representanter från äldreförvaltningen har deltagit i beredningen.

Riksfärdtjänst ersätter den enskilde för den merkostnad som uppstår för resan på grund av funktionsnedsättningen. Ansökan till stadsdelsnämnden kan göras skriftligt eller muntligt av den enskilde som ska vara folkbokförd i stadsdelen och ha en varaktig funktionsnedsättning. Grundprincipen är att ansökan och beslutet avser en resa i taget. Det har tillförts vägledning kring underrättelse om beslutet och om överklagande av beslut.

Resans ändamål ska avse rekreation, fritidsverksamhet eller liknande. Resor i samband med fackliga uppdrag beviljas inte. Om den enskilde är under 18 år görs en prövning till hur ett barn i motsvarande ålder utan funktionsnedsättning hade gjort resan.

Assistansresor med riksfärdtjänst ska inte anses täckas av den omkostnadsersättning som ingår i assistansersättningen när den enskilde behöver ha sin personliga assistent som ledsagare på resan. Hela resekostnaden för assistenten ska ersättas av kommunen.

Ledsagare behöver inte beviljas av kommunen om den enskilde klarar sig med den, idag ofta väl utbyggda, service som erbjuds på stationer och terminaler. Det finns vägledning kring anordnandet av ledsagare. Den enskilde som inte själv kan ordna med ledsagare kan ansöka om ledsagare. Ledsagare reser

avgiftsfritt även i de fall ledsagaren är maka/make och har ett eget intresse i resan.

Huvudregeln kring hjälpmedel är att personligt föreskrivna hjälpmedel som behövs under själva resan får tas med.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till de förändringar som föreslås.

Förvaltningen föreslår att det ska vara ansvarig handläggare som informerar den enskilde om vilken service det finns att få när det gäller ledsagning i samband med resor. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.
